
COMISIONES NO DELEGADAS DE JUNTA DE FACULTAD 
(actualizadas a fecha 06-04-15) 

 
 
 

COMISIÓN DE DOCENCIA 

APELLIDOS NOMBRE PUESTO CORREO 

Acosta Jiménez Antonio Dpto. EE acojim@imse-cnm.csic.es 

Arias Carrasco José M. (Presidente) Dpto. FAMN  ariasc@us.es 

Clauss Klamp Caroline Dpto. FMC clauss@us.es 

Rus Prado Ignacio ALUMNO eneko_rus@hotmail.com  

Hernández de Vicente Pedro ALUMNO pedhervic@gmail.com 

González Franco José M.  ALUMNO josemitardon@hotmail.com 

 
 
 

COMISIÓN DE CALIDAD/C. DE GARANTÍA CALIDAD DEL CENTRO 

APELLIDOS NOMBRE PUESTO CORREO 

Pérez Verdú Belén (Decana) Dpto. EE belenpv@us.es 

Caballero Carretero Juan A. (Secretario) Dpto. FAMN jac@us.es 

Arias Carrasco José M. Dpto. FAMN ariasc@us.es 

Medina Mena Francisco Dpto. EE medina@us.es 

Romero Landa Francisco J. Dpto. FMC fjromero@us.es 

García Vázquez Juan C. Dpto. AM garcia@us.es 

Reina Fernández Ana ALUMNO anareifer1@alum.us.es  

    ALUMNO   

 
 
 

COMISIÓN DE TALLER 

APELLIDOS NOMBRE PUESTO CORREO 

Jiménez Melendo Manuel (Por delegación) Dpto. FMC melendo@us.es 

Valverde Millán José M. Dpto. EE jmillan@us.es 

Muñoz Bernabé Antonio Dpto. FMC anmube@us.es 

Cotrino Bautista José M. Dpto. FAMN cotrino@us.es 

Espino Navas José M. Dpto. FAMN espino@us.es 

Cano Durán  José P. Taller pcano@us.es 
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COMISIÓN DE DIVULGACIÓN Y RELACIONES EXTERNAS 

APELLIDOS NOMBRE PUESTO CORREO 

Caballero Carretero Juan A. Dpto. FAMN jac@us.es 

Clauss Klamp Caroline Dpto. FMC clauss@us.es 

Gallardo Cruz Mª del Carmen Dpto. FMC mcgallar@us.es 

Gutiérrez Mora Felipe Dpto. FMC fegumo@us.es 

Huertas Sánchez Gloria (Por delegación) Dpto. EE gloria@imse-cnm.csic.es 

Lopez Angulo Antonio ALUMNO ajlopezangulo@gmail.com 

Palma Ledesma Mª Dolores  PAS ffisaog@us.es 

Pérez Izquierdo Alberto T. Dpto. EE alberto@us.es 

Pruna Aguilar Adela PAS adepru@us.es 

Rodríguez Gallardo Manuela Dpto. FAMN mrodri@us.es 

Sánchez Quintanilla Miguel Á. Dpto. EE quintani@us.es  

Rus Prado Ignacio ALUMNO  eneko_rus@hotmail.com 

Morales Kirioukhina Alejandro ALUMNO almoki95@gmail.com 

 

JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE FÍSICA 

APELLIDOS NOMBRE PUESTO CORREO 

Caballero Carretero Juan A. (Sector A) Titular (Por delegación) Dpto. FAMN jac@us.es 

Gallardo Cruz Mª Del Carmen (Sector A) Suplente Dpto. FMC mcgallar@us.es 

Ramírez Rico Joaquín (Sector B) Titular Dpto. FMC jrr@us.es 

Rodríguez Gallardo Manuela (Sector B) Suplente Dpto. FAMN mrodri@us.es 

Pacheco Sánchez José A. (Sector D) Titular Administrador jpacsan@us.es 

Palma Ledesma Mª Dolores (Sector D) Suplente Secretaría ffisaog@us.es 

    ALUMNO Titular  

  
ALUMNO (Suplente) 

  

COMISIÓN DE MÁSTER EN FÍSICA 

APELLIDOS NOMBRE PUESTO CORREO 

Pérez Verdú Belén (Decana) Titular Dpto. EE belenpv@us.es 

Caballero Carretero Juan A. (Suplente) Dpto. FAMN jac@us.es 

Acosta Jiménez Antonio J Titular Dpto. EE acojim@imse-cnm.csic.es 

Pérez Izquierdo Alberto T. Titular Dpto. EE alberto@us.es 

Quintana Toledo José Mª (Suplente) Dpto. EE josem@imse-cnm.csic.es 

Valverde Millán José Mª (Suplente) Dpto. EE jmillan@us.es 

Morillo Buzón Manuel Titular Dpto. FAMN morillo@us.es 

Andrés Martín Mª Victoria Titular Dpto. FAMN m-v-andres@us.es 

Espino Navas José M. (Suplente) Dpto. FAMN espino@us.es 

Córdoba Zurita Antonio Titular Dpto. FMC cordoba@us.es 

Jiménez Melendo Manuel Titular Dpto. FMC melendo@us.es 

Romero Landa Francisco J. (Suplente) Dpto. FMC fjromero@us.es 

Gutiérrez Mora Felipe (Suplente) Dpto. FMC fegumo@us.es 

    ALUMNO   

    ALUMNO   

    ALUMNO   
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COMISIÓN DE PLAN DE ESTUDIO DEL GRADO EN FÍSICA 

APELLIDOS NOMBRE PUESTO CORREO 

Pérez Verdú Belén (Decana y Presidenta) Dpto. EE belenpv@us.es 

Caballero Carretero Juan A. (Secretario y Titular) Dpto. FAMN jac@us.es 

Martínez Fernández Julián (Suplente del Sr. Secretario) Dpto. FMC martinez@us.es 

Huertas Sánchez Gloria (Vicedecana de Inn. Doc. y Titular) Dpto. EE gloria@imse-cnm.csic.es 

Pérez Izquierdo 
Alberto T. (Suplente de la Sra. 
Vicedecana) Dpto. EE alberto@us.es 

Gallardo Cruz Mª del Carmen (Titular) Dpto. FMC mcgallar@us.es 

Jiménez Melendo Manuel (Titular) Dpto. FMC melendo@us.es 

Romero Landa Francisco J. (Suplente) Dpto. FMC fjromero@us.es 

Criado Vega Alberto (Suplente) Dpto. FMC criado@us.es 

Rodríguez Boix Rafael (Titular) Dpto. EE boix@us.es 

Río Fernández Rocío del (Titular) Dpto. EE rocio@imse-cnm.csic.es 

Castellanos Mata Antonio (Suplente) Dpto. EE castella@us.es 

Acosta Jiménez Antonio J. (Suplente) Dpto. EE acojim@imse-cnm.csic.es 

Lozano Leyva Manuel (Titular) Dpto. FAMN lozano@us.es 

Morillo Buzón Manuel (Titular) Dpto. FAMN morillo@us.es 

Arias Carrasco José M. (Suplente) Dpto. FAMN ariasc@us.es 

García Vázquez Juan C. (Titular) Dpto. AM garcia@us.es 

Espínola García Rafael  (Suplente) Dpto. AM espinola@us.es 

Gago Vargas Manuel J. (Titular) Dpto. Álgebra gago@algebra.us.es 

Tornero Sánchez José Mª (Suplente) Dpto. Álgebra tornero@algebra.us.es 

Márquez García Carmen (Titular) 
Dpto. GEO. Y 
TOPO cmgarcia@us.es 

Fernández Andrés Manuel (Suplente) 
Dpto. GEO. Y 
TOPO mafernan@us.es 

Morales Kirioukhina Alejandro  (Titular) ALUMNO almoki95@gmail.com 

Hernández de Vicente Pedro (Titular) ALUMNO pedhervic@gmail.com 

López Ortiz Manuel (Titular) ALUMNO manuelopez.92@gmail.com 

  (Titular) ALUMNO 
   (Titular) ALUMNO 
   (Suplente) ALUMNO 
   (Suplente) ALUMNO   

  (Suplente) ALUMNO   

  (Suplente) ALUMNO   

  (Suplente) ALUMNO   

Pacheco Sánchez José A. (Titular) Administración jpansan@us.es 

Machuca Jiménez Adela (Suplente) Secretaría jsecfisi@us.es 

 
 
 
 


